
C O M U N E  D I  S E N I G A L L I A  
PROVINCIA DI ANCONA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 116  

Seduta del 20/12/2016 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
2017/2019 

L’anno duemilasedici addì venti del mese di dicembre alle ore 15:30  nel Palazzo Municipale 

di Senigallia e nella solita sala delle adunanze consiliari. 

Previa convocazione nei modi di rito, si è oggi riunito, in seduta straordinaria il Consiglio 

Comunale. 

Fatto l’appello nominale risultano: 

 Consigliere Pres. Ass.   Consigliere Pres. Ass. 
1  Angeletti Margherita * -  14  Paradisi Roberto - * 
2  Beccaceci Lorenzo  * -  15  Pedroni Luana * - 
3  Bedini Mauro - *  16  Perini Maurizio - * 
4  Brucchini Adriano * -  17  Pierfederici Mauro * - 
5  Canestrari Alan * -  18  Profili Vilma * - 
6  Fileri Nausicaa * -  19  Rebecchini Luigi * - 
7  Giuliani Ludovica - *  20  Romano Dario - * 
8  Gregorini Mauro * -  21  Salustri Maurizio * - 
9  Mandolini Riccardo * -  22  Santarelli Luca * - 
10  Mangialardi Maurizio * -  23  Sardella Simeone * - 
11  Martinangeli Stefania * -  24  Sartini Giorgio * - 
12  Messersì Daniele - *  25  Urbinati Sandro * - 
13  Palma Elisabetta * -      

T O T A L  E     P R E S E N T I     N° 19 
 

  Alam Mohammad Shafiual Consigliere Straniero Aggiunto - * 
  Becka Maksim Consigliere Straniero Aggiunto * - 

 

Sono altresì presenti gli assessori: Bomprezzi Chantal, Bucari Simonetta, Campanile 

Gennaro, Girolametti Carlo, Ramazzotti Ilaria 

Essendo legale l’adunanza per il numero degli intervenuti, il Sig. Canestrari Alan nella 

qualità di Vice Presidente dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario Comunale 

Dott. Morganti Stefano  

Chiama a fungere da scrutatori i Consiglieri Signori: 1°  Sardella Simeone; 2° Brucchini 

Adriano;  3° Rebecchini Luigi . 
 



 
 

Il Vice Presidente del Consiglio CANESTRARI enuncia l’argomento iscritto al 

punto 2 dell’ordine del giorno dei lavori consiliari relativo a: “APPROVAZIONE DEL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2017/2019” e concede la parola 

all’Assessore alle Risorse Finanziarie, Gennaro Campanile, per l’illustrazione dello 

stesso. 

 

…… …… omissis …… …… 

 

Il Presidente del Consiglio ROMANO  pone in votazione, palese con modalità e-

lettronica, la proposta iscritta al punto 2 dell’ordine del giorno dei lavori consiliari che 

viene approvata con 13 voti favorevoli, 5 contrari (Canestrari, Mandolini, Martinangeli, 

Palma, Rebecchini), 1 astenuto (Sartini), come proclama il Presidente ai sensi di legge. 

 

Il Presidente del Consiglio ROMANO  pone in votazione, palese con modalità e-

lettronica, l’immediata eseguibilità dell’atto deliberativo che viene approvata con 13 vo-

ti favorevoli, 5 contrari (Canestrari, Mandolini, Martinangeli, Palma, Rebecchini), 1 a-

stenuto (Sartini), come proclama il Presidente ai sensi di legge. 

 

Tutto ciò premesso 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

- Visto l'argomento iscritto al punto n. 2 dei suoi lavori; 

- Udita la relazione dell'Assessore alle Risorse Finanziarie, Gennaro Campanile; 

- Richiamata la deliberazione di Giunta municipale n. 209 del 26/07/2016  di ap-

provazione della proposta di Documento unico di programmazione (DUP) 2017/2019; 

- Ritenuto di far propri tutti i contenuti riportati nella predetta deliberazione; 

- Visti: 

- l’art. 170 e 174  del D.Lgs. 267/2000; 

- l’art. 42 del D.Lgs. n.  267/2000 “Attribuzione dei Consigli”; 

- il vigente Statuto comunale; 

- Visto il parere favorevole dell’Organo di revisione reso ai sensi dell’art. 239 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- Preso atto dei seguenti pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

18/8/2000 n° 267 sull'Ordinamento degli Enti Locali: 

- dal Dirigente responsabile dell’Area Organizzazione e Risorse Finanziarie; 

- Con votazione palese che ha dato il risultato sopra riportato; 



D E L I B E R A 

1°) - DI CONSIDERARE  le premesse quale parte integrante e sostanzialmente del pre-

sente atto; 

2°) - DI APPROVARE  il Documento Unico di Programmazione 2017/2019 allegato 

alla presente deliberazione, così come approvato con delibera di Giunta comunale 

n. 209 del 26/07/2016, per farne parte integrante e sostanziale;  

3°) - DI PRENDERE ATTO  che tale documento è di natura programmatoria e di indi-

rizzo dell’azione amministrativa e gestionale, sul quale l’Amministrazione si riser-

va di effettuare eventuali aggiornamenti anche sulla base della Legge di stabilità 

2017; 

4°) – DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 del D. Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata votazione palese che ha dato 

il risultato sopra riportato.- 

• • • • • •  

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 Il Presidente Il  Segretario Comunale 

 Romano Dario  Morganti Stefano 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì, 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 16 gennaio 2017 al 31 gennaio 2017 ai sensi dell’art. 

124, 1° comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n° 267. 

Lì, 1 febbraio 2017 Il       Segretario Comunale 

  

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000, n° 

267, in data 27 gennaio 2017, essendo stata pubblicata il 16 gennaio 2016 

Lì, 30 gennaio 2017 Il       Segretario Comunale 

  

Spazio riservato all’eventuale controllo preventivo di legittimità, richiesto ai sensi dell’art. 127 del D.Lgs. 18/8/2000 n° 
267: 

 

 

 

  

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì, 
 


